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Naukowcy z Nowego Jorku odkryli bakterie żywiące
się toksycznym metanem. Bakterie te, mogą być świetnym przykładem jak wyglądają formy
obcego życia. Nazwane są Shewanella oneidensis, a ich metabolizm różni się od
metabolizmu organizmów ziemskiego życia.

Życie ziemskie obraca się wokół przetwarzania energii: spożywając pokarm z elektronami
i oddychając tlenem, który jest wstanie absorbować elektrony. Komórki rozbijają cukry, następnie
trafiają na wiążący je tlen i w taki sposób powstaje ATP czyli chemiczna energia.

Organizmy ziemskie czerpią elektrony z cukrów i tlenu natomiast bakteria Shewanella oneidensis
żywią się węglowodanami ale oddychają tlenkiem manganu. Poza tym bakterie te posiadają specjalne
wypustki na błonie komórkowej dzięki którym pobierają elektrony z metali (manganu, ołowiu
i innych).

Ostatnie badania potwierdzają istnienie jeszcze innych bakterii żyjące na dnie oceanów.  Bakterie te
żywią się wyłącznie samą elektrycznością bez źródła węgla. Możemy sobie wyobrazić że,
w przyszłości takie bakterie wyewoluowały by w stworzenia bardziej rozwinięte, odżywiające się
tylko prądem i oddychające tylko metalem.

Wato się dogłębnie przyjrzeć tym właśnie bakterią, również z samego względu rozwoju nauki
i technologii.

Źródło: Popular Science
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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